

COMUNE DIARZACHENA
PROVINCIA DI SASSARI

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTRUZIONE DI UN CANALE IN CALCESTRUZZO CON
SOPRASTANTE GRIGLIA ALLO SCOPO DI INTERCETTARE LE ACQUE
PIOVANE CHE SI RIVERSANO SULLA SPIAGGIA

COMMITTENTE: CONSORZIO CALA DEL FARO

Data, 05/11/2021

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Q1	Rimozione di griglia in legno esistente Lungo tutto il percorso	1,00	80,00	1,500		120,00		
	SOMMANO metri quadri					120,00	11,00	1'320,00
2 Q2	Demolizione d un manufatto all'ingresso della spiaggia eseguito con martello perforatore e demolitore, compreso il trasporto del materiale a discarica e l'onere per il conferimento.							
	i							
	SOMMANO metri cubi					0,00	300,44	0,00
3 D.1030.1090. 05	SCOTICAMENTO DEL TERRENO VEGETALE per una profondità media di cm 20, per la preparazione del piano di posa dei rilevati, compreso il carico su automezzo dei materiali di risulta, l ... l terreno preesistente riempimento con l'impiego di sabbia filtrante, compresa la fornitura dei materiali Scarificazione Per prepararlo alla nuova griglia	1,00	80,00	2,000		160,00		
	SOMMANO mq					160,00	4,10	656,00
4 S018	Scavo a sezione ristretta ed obbligata, in terreno di qualsiasi natura e consistenai, compreso lo spndimentodel terreno di risuta o l'eventuale trasporto a rilevato Per l'alloggiamento del canale per l'impianto di sollevamento	1,00 1,00	40,00 6,50	3,000 4,800	1,400 3,300	168,00 102,96		
	SOMMANO m3					270,96	18,00	4'877,28
5 Q3	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO ORDINARIO PER OPERE NON STRUTTURALI, MAGRONI DI SOTTOFONDAZIONE, MASSETTI A TERRA O SU VESPAIO, PLATEE, RINFIANCO E RIVESTIMENTO DI TUBAZIONI, avente C ... ure metalliche; con resistenza caratteristica RCK pari a 25 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP Per sottofondazione del canale	1,00	40,00	2,500	0,150	15,00		
	SOMMANO metri cubi					15,00	150,00	2'250,00
6 Q4	CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A PRESTAZIONE GARANTITA PER							
	A R I P O R T A R E							9'103,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'103,28
	OPERE STRUTTURALI, CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezion ... a 30 N/mm² a norma UNI EN 206-1 e Linee Guida Consiglio Sup. LLPP con caratteristiche di resistenza all'ambiente marino Per il fondo del canale Per le pareti del canale	1,00 2,00	40,00 40,00	2,300 1,100	0,250 0,200	23,00 17,60		
	SOMMANO metri cubi					40,60	200,00	8'120,00
7 PF.0008.000 1.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti di calcestruzzo sepolice o armato per OPERE IN FONDAZIONE (plinti, travi rovesce, muri di cantinato, etc.). Comprese armature di sostegno, chi ... o, la pulizia e il riaccatastamento del legname, valutate per l'effettiva superficie dei casseri a contatto con il getto per pareti canale	4,00	40,00		1,200	192,00		
	SOMMANO metri quadri					192,00	28,90	5'548,80
8 D.1070.1010. 02C	ACCIAIO PER ARMATURA DI STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, in barre tonde, lisce o ad aderenza migliorata, del tipo FeB 22, FeB 38, FeB 44, controllato in stabilimento e non, tagliato a ... delle barre ed escluse eventuali saldature. Compresi gli oneri derivanti dai controlli e dalle certificazioni di legge. Si prevedono mediamente 30 kg/mc * (par.ug.=30*17,60)	528,00				528,00		
	SOMMANO kg					528,00	1,90	1'003,20
9 F020	Realizzazione di opera civile per la stazione di sollevamento, in cemento armato con l'impiego di calcestruzzo RcK 30 e ferro Feb44K, comprese tutte le casserature necessarie di q ... iali preventivamente accettati dalla dd.ll. e quant'altro serva per dare l'opera finita, con esclusione del solo scavo. Per sollevamento fognario					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	14'460,79	14'460,79
10 F024	Fornitura e posa in opera di impianto di sollevamento elettromeccanico, costituito da: n. 2 elettropompe FLYGT mod. MP 3102 Girante 252, di potenza di 4,4 KW, diametro girante 170 ... trazione delle							
	A R I P O R T A R E							38'236,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							38'236,07
11 F076	elettropompe; il tutto perfettamente funzionante, collaudato e corredato delle certificazioni necessarie Per le stazioni di sollevamento					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	19'108,90	19'108,90
	Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene ad alta densità (PEAD) a doppia parete, in barre con bicchiere, del diametro esterno D = 315 mm (Di = 272 mm), liscio internament ... ati in PE di tipo B, certificato del marchio "P" (fino a D 500 mm) rilasciato dall'IIP (Istituto Italiano dei plastici) Nella condottapremente	1,00	15,00			15,00		
	SOMMANO ml					15,00	17,04	255,60
12 F043	Fornitura e posa in opera di tubazione in polietilene AD. del ø 140 fornito in rotoli, per pressioni di esercizio di 16 atmosfere, con giunzioni di qualsiasi tipo, compresi i pezzi ... lato speciale d'appalto, lavaggio ed ogni altra operazione ed oneri necessario per costruire la condotta come prescritto Condotta premente	1,00	465,00			465,00		
	SOMMANO ml					465,00	18,07	8'402,55
	Griglia in legno resistente lungo ed oltre il canale					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	46'000,00	46'000,00
13 Q5	Parziale LAVORI A MISURA euro							112'003,12
	T O T A L E euro							112'003,12
	Data, 05/11/2021							
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

